
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
CITTA’ DI CHERASCO 

 
Provincia di Cuneo  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

                                                            N. 168 del 25/06/2024 
 

OGGETTO: 
PERCORSI PER LE COMPETENZE TRASVERSALI E PER 
L'ORIENTAMENTO - ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE ARIMONDI 
EULA  - CONVENZIONE - PROVVEDIMENTI           

 
 

L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di giugno alle ore diciotto e minuti 
quindici nella solita sala delle riunioni.  

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE 
  
1.   Dott. BOGETTI Claudio - Sindaco Sì 
2.   FERRONDI Umberto - Vice Sindaco Sì 
3.   BOTTERO Elisa - Assessore Sì 
4.   DOGLIANI Agnese Marcella - Assessore Sì 
5.   ALLASIA Stefania - Assessore Sì 
  
  

  
Totale presenti 5 
Totale assenti 0 

 
 
 
Con l’intervento e l’opera della Signora Anna NEGRI - Segretario Comunale. 
 
Il Dott. BOGETTI Claudio nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Premesso che l’Istituto di Istruzione Superiore “Arimondi Eula”, con sede a Savigliano 
(CN), p.zza Baralis n. 4, codice fiscale 95021690045, ha chiesto a questa 
Amministrazione la disponibilità ad accogliere i loro studenti nei percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento (P.C.T.O.); 

- Ritenuto accogliere la suddetta proposta e dare la propria disponibilità per la 
realizzazione di una fattiva collaborazione tra scuola e mondo del lavoro, anche pubblico; 

- Visto il testo della Convenzione di tirocinio di formazione ed orientamento, allegato al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Considerato che: 

- ai sensi della legge 30 dicembre 2018 n. 145 recante "Bilancio di previsione dello Stato 
per l'anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021 (legge di 
Bilancio 2019) è stata disposta la rideterminazione dei percorsi di alternanza scuola lavoro 
di cui al decreto legislativo 15 aprile 2005 n. 77 in "Percorsi per le Competenze Trasversali 
e per l'Orientamento" 

- ai sensi dell’art. 1 D. Lgs. 77/05 tali percorsi costituiscono una modalità di realizzazione 
dei corsi nel secondo ciclo del sistema d’istruzione e formazione, per assicurare ai giovani 
l’acquisizione di competenze spendibili nel mercato del lavoro; 

- ai sensi della legge 13 luglio 2015 n.107, art.1, commi 33-43, i percorsi in esame sono 
organicamente inseriti nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’istituzione scolastica 
come parte integrante dei percorsi di istruzione; 

- durante i percorsi in esame gli studenti sono soggetti all’applicazione delle disposizioni 
del D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e successive modifiche; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 ed all’art. 147 bis 1° comma del 
D.Lgs n. 267/2000 espresso dal Responsabile dell’Ufficio Segreteria, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

All’unanimità dei voti, legalmente espressi; 

DELIBERA 

Per le motivazioni in premessa e qui integralmente richiamate: 

1) DI AUTORIZZARE la realizzazione di percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento in alternanza di scuola - lavoro per gli studenti che frequentano 

l’Istituto d’Istruzione Superiore “Arimondi Eula”, con sede a Savigliano (CN), p.zza 

Baralis n. 4, codice fiscale 95021690045; 

2) DI DISCIPLINARE i rapporti tra le parti secondo la convenzione allegata alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale. 

Con successiva ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 c.4 del D. Lgs. 267/2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. BOGETTI Claudio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Anna NEGRI 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
Per quanto di propria competenza esprime, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione riportata nel presente 
atto. 
 

Li’ 25/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Anna NEGRI 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.18.08.2000, n.267) 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 27/06/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
 
  

 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.toDOGLIANI Francesco 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Anna NEGRI 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 
 Li’ 27/06/2024 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ (Art.134 D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 
Si certifica che la presente deliberazione 
 per decorrenza dei termini di cui all'art.134 - comma 3 - del D.Lgs. 267/2000 (11° giorno dalla 

pubblicazione) 
 ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del D. Lgs. 267/2000 (dichiarazione di immediata 

eseguibilità) 
Divenuta esecutiva in data 25-giu-2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to: Anna NEGRI) 
 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo 

Cherasco, lì ______________ 

 L'INCARICATO 
 


